

Protokół nr 29/16
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego
z dnia 28 listopada 2016 roku

Na ogólną liczbę 13 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział 12 osób, zgodnie z listą obecności.

W posiedzeniu nie uczestniczył radny Łukasz Kacprowski

Obrady otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji – radna Hanka Gałązka. Zapoznając się z listą obecności, stwierdziła prawomocność posiedzenia, przywitała gości i poprosiła o uwagi do proponowanego porządku posiedzenia.

Radny Janusz Mieczkowski zaproponował, aby w punkcie 3 odbyła się dyskusja na temat projektu budżetu na rok 2017, a nie już zaopiniowanie. Komisja propozycję radnego przyjęła w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym. Więcej uwag nie zgłoszono i Komisja realizowała następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu 28/16 z dnia 25 października 2016 roku.
2. Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 498, 498A
3. Dyskusja nad projektem budżetu miasta na 2017 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 482
4. Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016, w tym informacja o wynikach egzaminów zewnętrznych w łomżyńskich szkołach i działania dyrektorów w celu podnoszenia wyników kształcenia - druk nr 501
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad.1

Przyjęcie protokołu 28/16 z dnia 25 października 2016 roku.

Hanka Gałązka –Przewodnicząca Komisji poprosiła o uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Uwag do protokołu nie wniesiono, Komisja Protokół przyjęła.

Ad.2

Zaopiniowanie wniosku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 498, 498A

Radny Tadeusz Zaremba zabierając głos w dyskusji stwierdził, że jedno co w sferze oświaty rzuca się w oczy, to jest jakby pozostawienie tych wszystkich przesunięć w obszarze i tak środków przewidzianych na oświatę. W związku z tym jest

to przemyślane i uporządkowane, więc nie rzutuje w inny sposób na jakieś zmiany budżetowe. Stwierdza, że z jego punktu widzenia są to zmiany techniczne.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że się budżet zamyka w wspomnianych wyżej obszarach. Z entuzjazmem dodała, że w ten sposób zabezpieczamy prawdopodobnie w stu procentach potrzeby, szczególnie na wynagrodzenia jeśli chodzi o placówki edukacyjne.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 w działach merytorycznie podległych Komisji - druk nr 498, 498A

Ad.3

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2017 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 482

Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji wprowadzając do tematu oznajmiła, że pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta przygotowała prezentację odnośnie sieci szkół i pewnych propozycji zmian jakie nas czekają. W związku ze zmianą systemu Oświaty proponowanego przez MEN.

Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta przed przedstawieniem krótkiej prezentacji, podkreśliła, że jak radni doskonale wiedzą, nowe prawo jeszcze nie funkcjonuje. Wielokrotnie mówiła o tym na Komisjach i sesjach, że trudno dyskutować kiedy jeszcze akty prawne nie zostały wprowadzone. Z drugiej strony mają już bardzo konkretne wytyczne tych aktów prawnych ich kształtu. 1 grudnia, mają kolejne spotkania z Panią Kurator, które będą dotyczyły zmian które czekają szkoły samorządowe. Zmiany są istotne i dotyczą dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawu Oświatowym. Zaznaczyła, że to co w chwili obecnej zaprezentuje, bazuje na tych projektach, które tylko i wyłącznie na dzień dzisiejszy są dostępne na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej. Po czym zaprezentowała „Dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo Oświatowe.”(w załączeniu do protokołu).

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik w trakcie prezentacji Szkoły Podstawowej nr 5 im. Stanisława Staszica poprosił o wyjaśnienie, czy chodzi o ilość nauczycieli czy o wszystkich pracowników.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta odpowiedziała radnemu Cieślikowi, że na następną Komisję przygotuje wyszczególnienie ilości osób włącznie z rozwiązaniami.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta, w trakcie dalszych wyjaśnień odniosła się do Szkoły Podstawowej nr 7, która wzbudza największe kontrowersje i pytania oraz Gimnazjum Nr 1. Oznajmiła, że bardzo długo rozmawiała z radnymi i przedstawicielami nauczycieli i pojawił się wniosek. W jednym z nich, było przeniesienie Szkoły Podstawowej Nr 7 do budynku Gimnazjum Nr 1, gdzie by funkcjonowała jako Szkoła Podstawowa Nr 7. Zaznaczyła, że jednak z takim wnioskiem Prezydent Miasta nie wystąpi. Dlatego, że uważają, iż mają tak naprawdę

dwie dobre organizacje, które nie należy przenosić, ponieważ bardzo często tradycja jest związana z miejscem. Z całą pewnością Gimnazjum Nr 1 jest dobrą platformą do utworzenia Szkoły Podstawowej Nr 1, co też kiedyś było. Zwróciła uwagę, że jeśli chodzi o ekonomiczne uzasadnienie, to w sytuacji gdy zmienia się sieć szkół, to wiedzą doskonale że Szkoła Podstawowa nr 10 i jej rejon musi ulec ograniczeniu, co najmniej o kilka ulic i żeby podnieść komfort uczniów, na pewno będzie zmniejszony rejon na korzyść utworzenia nowej Szkoły Podstawowej. Zaznaczyła, że kolejnym argumentem jest to, że jest to osiedle rozwojowe. Kolejną kwestią jest funkcjonowanie systemu dwuzmianowego, będą się starać podnieść komfort dzieci i rodziców po to, żeby dzieci nie kończyły lekcji w środku nocy. Dlatego zmniejszą liczbę oddziałów w Szkole Podstawowej Nr 7, co pozwoliło normalnie w tej szkole funkcjonować, stworzy się normalną szkołę podstawową. Uprzedzając już pytanie co z kosztami, podkreśliła, że wyliczyli, iż koszty osobowe w jednej jak i w dwóch szkołach do realizacji podstawy programowej są takie same. Zwróciła ponadto uwagę, że po wyliczeniach w tej strukturze kosztów, koszty utrzymania i obciążenia kosztów osobowych, to zostaje 10% funkcjonowania szkoły czyli tzw. media.

Kolejnym argumentem jest argument specyfiki, który chciałyby wprowadzić wracając do starej tradycji Szkoły Podstawowej Nr 7, która była Szkołą Sportową. Nowa hala, o którą wnioskuje by wszcząć budowę. Następnie, dobra kadra nauczycieli oraz nauczycieli wychowania fizycznego, która pozwoliłaby na przywrócenie i wzmocnienie jej potencjału w wielu obszarach. Przypomniała, o rocznicy istnienia w tym roku 70-lecia Szkoły Podstawowej Nr 7, dodając o przywiązaniu mieszkańców do tej tradycji i nie wyobraża sobie żeby tej tradycji nie wzmocniać czy jej przenosić. Dodała, że jest to historia naszych rodzin i wielu mieszkańców Łomży. Poinformowała, że myślą nad stworzeniem w tej szkole, szkoły z oddziałami dwujęzycznymi. Mając dużą przestrzeń do nauki języka angielskiego i bez braku pozyskania nauczycieli w tym zakresie, stwierdziła, że podwyższyło by to zainteresowanie tą szkołą, aby ją uatrakcyjnić. Wyjaśniła również, że jeśli chodzi o Szkołę Podstawową Nr 7, to na pewno w kierunku Mistrzostwa Sportowego Szkoły, stąd wniosek, jeżeli chodzi o inwestycje. Po pierwsze inwestycje związane z budową hali sportowej a po drugie inwestycje związane z remontem wewnątrz szkoły. Dodała, że przez 10 lat szkoła ta, nie miała żadnych działań związanych z remontem wewnątrz. Wyjaśniła, że w przypadku Szkoły Podstawowej Nr 5 na pewno musi ulec zmniejszeniu rejon tej szkoły,. Podsumowując stwierdza, iż nie wie, na ile rozwiązała te wątpliwości i pytania, ale chciałyby też zwrócić uwagę, że starali się, aby budżet w tym wymiarze edukacyjnym był przemyślanym budżetem. Przypomniała, iż w latach poprzednich bardzo dużo inwestycji i remontu poczynili. Zwróciła uwagę, że na pomysły na które mieli doinwestowanie materialne, które dotyczyły przedszkoli i Szkół Zawodowych będą w 2017 roku ogłoszone konkursy, w których będzie możliwość aplikowania zarówno na działania twarde jak i miękkie. Na ten moment, starają się ograniczać te wydatki z inwestycji ze środków miejskich po to, by aplikować w trakcie roku na te dwa obszary. Przypomniała też, że pracują nad PPP.

Hanka Gałązka - przewodnicząca Komisji podziękowała pani Prezydent, za jasne i klarowne wyjaśnienie spraw.

Radny Tadeusz Zaremba zabierając głos w dyskusji w związku z wypowiedzią Pani Prezydent stwierdza, że w jego odczuciu co do samej idei jak i koncepcji realizacji oświaty, wszystko brzmi zachęcająco. Natomiast, co jest sygnalizowane na kolejne posiedzenie, mianowicie analiza pod względem demograficzno-topograficznym, konkretnie liczby uczniów. Zauważył, że jest jeszcze jeden wskaźnik, który trzeba wziąć pod uwagę, to mianowicie problem z liczbą pomieszczeń dydaktycznych w pełni funkcjonalnych. Poprosił też, aby w tym zestawieniu, które są zasygnalizowane, określić analizę obwodu z miejscem zamieszkania na podstawie tabeli matematycznej.

Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta odpowiadając radnemu Zarembie zwróciła uwagę, że w tej szkole pracują bardzo dobrzy nauczyciele. Podkreśliła, że mówiła szerzej o Szkole Podstawowej Nr 7, gdyż ta wzbudzała najwięcej pytań, jeśli chodzi o to, co będą dalej robić. Analizując drugą kwestię, odpowiedziała, że przygotowują to nawet na ten moment uzupełniając o ilość pracowników dydaktycznych i administracyjnych oraz o liczbę pomieszczeń. Zaznaczyła jednocześnie, że zapoznają się z planami pomieszczeń. Pojawi się to z konsekwencjami finansowymi a przede wszystkim z projektami map.

Andrzej Piechociński- Naczelnik WE wyjaśnił, że dostali dane z wydziału ewidencji ludności wszystkich ulic, liczebności każdego rocznika i będą pokazywać w którym roczniku, jaka jest liczba nauczycieli, oraz w którym obwodzie znajduje się dana ulica.

Agnieszka Muzyk - Zastępca Prezydenta dodała, że przygotowują to w takim momencie, w którym będzie to do dyskusji.

Hanka Gałązka Przewodnicząca Komisji uzupełniając dodała, że jest przekonana, że dyrekcje szkół w porozumieniu z Wydziałem Oświaty jak i z rodzicami, też przyjmą procedury, żeby takie zmiany nie były bolesne.

Andrzej Piechociński- Naczelnik WE zabierając głos w dyskusji poinformował, że chciałby zagwarantować każdemu, kto jest uczniem klasy szóstej i siódmej, że każdy może podjąć decyzję właściwą sobie, gdzie korzystniej byłoby się przenieść, zawsze może zagwarantować kontynuację.

Przewodnicząca Komisji zabierając głos stwierdziła, że o tych zmianach mówi się bardzo dużo. Dla niej niepokojący jest fakt, że za dwa kolejne lata, kiedy to Szkoła Podstawowa siódma klasa wychodzi i kiedy to gimnazjum trzecia klasa również wychodzi. Wtedy to muszą zapewnić w Szkołach Ponadgimnazjalnych dwa roczniki. Trzeba by było również zapewnić dobry odbiór przez rodziców, żeby dzieci trafiły do dobrze wybranej szkoły. Poprosiła, żeby zwrócić uwagę, aby tego faktu nie przegapić.

Prezydent Agnieszka Muzyk odpowiadając na pytanie Przewodniczącej zapewniła, że jest to sprawa do rozwiązania. Stwierdziła, że dzisiaj stają przed pytaniem o bardzo krytyczny rok w szkołach ponadgimnazjalnych. Zwróciła uwagę, że jeśli w chwili obecnej podejmą takie decyzje typu zwalnianie nauczycieli w Szkołach Ponadgimnazjalnych, to za trzy lata będą ich z powrotem zatrudniali. Poniesione zostaną koszty zwolnień, nie tylko koszty ludzkie, ale przede wszystkim finansowe. Zawróciła ponadto uwagę, na kwestie zatrudnienia. Oznajmiła, że w jej przekonaniu, muszą iść w kierunku maksymalnego ograniczania etatu w Szkołach Ponadgimnazjalnych, ale nie wytrącania tych osób ze szkół. Ponieważ, za trzy lata

sytuacja będzie tak, że mogą nie mieć nauczycieli. Zwróciła uwagę, że w interesie miasta Łomży i naszym wspólnym, jest podjęcie takich działań, które pozwolą utrzymać nauczycieli na ten moment w którym będą oni bardzo potrzebni, gdzie nie będą generowane koszty.

Andrzej Piechociński- Naczelnik WE zwrócił uwagę, na ustawę i na przepisy o Prawa Oświatowego. Żeby mieć drugie zatrudnienie w szkole w której nie jest to podstawowy stosunek pracy, trzeba mieć zgodę dyrektora szkoły tej która zatrudnia.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę na Szkołę Podstawową Nr 7 o zostających rocznikach. Zapytał, czy będzie szansa, żeby przyszły klasy pierwsze i jak zmieszczą się klasy pierwsze, skoro jest mowa o przeładowaniu w tej szkole. Jakie widzi rozwiązanie tego problemu.

Prezydent Agnieszka Muzyk – odpowiadając radnemu Cieślikowi wyjaśniła, że pierwszym rozwiązaniem jest rezygnacja w Szkole Podstawowej Nr 7 z oddziałów zerówkowych. Informuje również o mniejszym naborze. Dodała, że to są na razie pierwsze działania, informując o kolejnych mając tego świadomość.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zadając kolejne pytanie do Pani Muzyk zapytał, czy nie obawia się interwencji rodziców wprowadzając do Szkoły nr 1 drugi język obcy gdzie w pozostałych będzie tylko jeden.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta wyjaśniła, że jest to pomysł, a nie wniosek. Podkreśliła, że jeśli organ prowadzący ma wspierać rozwój dziecka, to chcą rozpocząć to już na etapie edukacji przedszkolnej. Dlatego też, pojawi się propozycja również dla przedszkoli. Propozycja Przedszkola Sportowego, z oddziałami językowymi oraz kilka innych projektów.

Andrzej Piechociński- Naczelnik WE zabierając głos w dyskusji wyjaśnił, że w Szkole Podstawowej Nr 1, tam będą zakładane oddziały dwujęzyczne. Poinformował, iż projektują i że już 01 września 2017 roku wejdą nowo do klasy siódmej i do klasy pierwszej. Dodał, że robią to w sposób aby uatrakcyjnić propozycję rekrutacji. Zwrócił ponadto uwagę, że jest to wymóg czasu, że najlepiej rokujące samorządy wprowadzają takie rzeczy.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta dodała, że rozmawia z dyrektorami pozostałych szkół podstawowych, by szukać tej unikatowości. Wyszukać czegoś co jest szczególnie, co też może wyróżnić i zaspokoić aspiracje edukacyjne rodziców.

Radny Andrzej Wojtkowski zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że rozpatrując Szkołę Mistrzostwa Sportowego, trzeba by było zastanowić się z ofertą innej szkoły gdzie są do tego warunki. Podkreślił, że w chwili obecnej najlepsze warunki na szkołę sportową ma Szkoła Nr 9 i 10, a hala sportowa szkoły nr 7, jej rozbudowanie jest kwestią 3 - 5 lat.

Przewodnicząca Komisji zabierając głos w dyskusji zwróciła uwagę, że Szkoła Mistrzostwa Sportowego i klasy dwujęzyczne, są szansą na większą subwencję. Stwierdza, że jest to bardzo dobry pomysł.

Radny Andrzej Wojtkowski włączając się do dyskusji stwierdził, że jest to przemieszczanie dzieci z innych obwodów, do jednej szkoły mistrzostwa sportowego. Dodał, że o najlepszych sportowców z poszczególnych obwodów miasta Łomży, kadra będzie zabiegać żeby przeszła do tej szkoły.

Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta odpowiedziała, że nie przesądza i szuka pomysłu na rozwój. Szkoła Mistrzostwa Sportowego, oddziały dwujęzyczne i integracja Szkoła Podstawowa Nr 2 stąd są dodatkowe środki których im brakuje.

Radna Edyta Śledziwska stwierdziła, że widzi problem z uczniami klasy siódmej i ósmej, gdzie ma być zmieniany obwód. Zwróciła uwagę, że ludzie są zainteresowani kontynuacją nauki w tych szkołach, gdzie ich dzieci chodzą. Ponadto Szkoła Nr 7 odbierana jest przez uczniów i ich rodziców, ze względu na wysokie osiągnięcia edukacyjne bardziej niż sportowe. Kolejną sprawą o którą pyta są klasy integracyjne w szkole nr 2. Dodała, że już dwie szkoły Podstawowe 5 i 10 mają takie klasy integracyjne. Zaznaczyła, że jest to trend, który idzie w takim kierunku, żeby był oddział edukacji włączającej w każdej szkole. Zaznaczyła, żeby wszystkie działania i starania szły w takim kierunku, gdzie najwięcej nauczycieli w każdej szkole miało ukończone różne kierunki związane z pedagogiki specjalnej. Żeby dziecko mogło w swoim rejonie, chodzić razem ze swoimi sąsiadami i rówieśnikami.

Prezydent Agnieszka Muzyk odpowiadając radnej Śledziwskiej wyjaśniła, że liczebność może być szansą jak i zagrożeniem. Zagrożeniem pod względem finansowym. Szansą, jeśli chodzi o ich indywidualizowane kształcenie. Wyjaśniła, że przedstawia taką propozycję, w której wydaje jej się, że przy takiej liczebności i takim wystosowaniu kadry, mogą ten potencjał, który mają do wykorzystania po prostu wykorzystać. Dodała, że edukacja włączająca jest interesująca, ale w przypadku dzieci, które mają mniejsze tego rodzaju problemy, a ta bardziej tradycyjna wydaje się bardziej skuteczną.

Radna Edyta Śledziwska zwróciła również uwagę, na szkoły z ukierunkowaniem na rozwój zainteresowań sportowych. Gdzie gimnazjum nr 2 chciało utworzyć tą klasę, a okazało się, że nie było zainteresowania. Rodzice jeszcze na etapie szkoły podstawowej są zainteresowani na gimnazjum i ponadgimnazjalnych natomiast, chcą żeby dzieci przygotowywały się do matury.

Agnieszka Muzyk odnośnie uwag wyjaśniła, że jeśli chodzi o piłkę nożną dziewcząt, to widocznie nie było zainteresowania tą dyscypliną. Przypomniała, że 5 naszych szkół podstawowych jest w systemie szkoły ośrodków szkoleniowych w zakresie siatkówki. Dodała, że włączone w ten projekt są również szkoły podstawowe oraz gimnazjum. Poinformowała, że z realizacją tego projektu nie mają żadnego problemu.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że jej zdaniem w gimnazjum za późno jest na takie klasy.

Radna Alicja Konopka zabierając głos w dyskusji przypomniała, aby pani Prezydent wysłuchała wszystkich głosów. Zwróciła uwagę jeśli chodzi o szkoły sportowe, to muszą brać pod uwagę bazę, co z tego że będą subwencje. Natomiast jeśli chodzi o integrację, stwierdziła, że są nauczyciele, którzy potrafią opanować ten temat. Odnosząc się do Szkoły nr 7 gdzie stwierdziła, że nie mając tam bazy ani warunków, nie koniecznie będą kontynuować tam swoje działania. Wyjaśniła, że to musi być logiczne. Zwróciła uwagę, że słuchają ludzi głosów mieszkańców miasta i to przekazuje.

Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta odnosząc się do wypowiedzi radnej Konopki oznajmiła, że również słucha rodziców i mieszkańców. Podkreśliła wielokrotnie, że jest to propozycja, którą poddają rozmowie.

Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że zbaczają z tematu, którym jest dyskusja nad projektem budżetu na rok 2017. Zauważa, że subwencja spadła o 90 tyś. Budżet też jest okrojony, bo w ubiegłym roku było to 125 mln, a w tym 4, 5mln mniej. Zatem 4, 5 mln wydatków na oświatę mniej z tego 19 mln na szkoły nie samorządowe, zostaje nam 101 mln. Więc trzeba wskazać, że muszą zmaleć wydatki bieżące. Te wydatki bieżące jak z analizy wynika, zamierzają w szkołach zmniejszyć o prawie 2 mln. (1 908 tyś) co jego zdaniem jest niezwykle istotne, bo wydatki bieżące 91% w szkołach to wynagrodzenia. To po wyliczeniu 4 mln trzeba zaoszczędzić na wynagrodzenia. Zauważył również, że zapominamy o szkolnictwie ponadgimnazjalnym. Wyjaśnił, że do naszych szkół wkracza niż, co może powodować konieczność restrukturyzacji tych szkół. Stwierdził, że tutaj dobrze by było, żebyśmy się dowiedzieli jakie są propozycje. Odniósł się również do inwestycji hali sportowej nr 7. Budowa placu zabaw przy szkole podstawowej nr 7. Szkoła Podstawowa nr 2 budowa sali gimnastycznej. Zwrócił też uwagę, na niż demograficzny. Stwierdził, że trzeba by było dojść do jednego wniosku i zastanowić się, co ze szkolnictwem ponadgimnazjalnym. Zaproponował, aby te elementy wszystkie połączyć i dowiedzieć się, co w tym zakresie należy zrobić.

Radny Tadeusz Zaremba zabierając głos w dyskusji stwierdził, zamykając temat całej demografii, że jedno jest pewne, że te dzisiejsze oczekiwania, zachęcają nie tylko do takich formalnych rozmów przy protokole, ale by w te dyskusje był włączony cały zasób pomysłów i doświadczeń w ten sposób ta dyskusja będzie bardziej czytana. Zwrócił też uwagę, na dwa tematy, które określił jako „wrzody” to Zespół Szkół Drzewnych oraz Łomżyńskie Centrum Rozwoju i Edukacji. Placówka Drzewna jego zdaniem, należy uruchomić procesy przekształceniowe w ten sposób, by nie dręczyć tych biednych ludzi, nauczycieli i uczniów, tylko dać im szanse rozwoju, bo zawody są przenieść ich gdzieś żeby oni dobrze się czuli i rozwijali. Poinformował, że będzie oczekiwał w toku dyskusji budżetowej żeby ten temat został doprecyzowany.

Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta odpowiedziała radnemu Zarembie, że podziela jego poglądy w tym zakresie.

Radny Tadeusz Zaremba rozwijając dalszą część dyskusji zwrócił uwagę, iż na szkoły podstawowe które się rozwijają, że z wydatków z tego roku 23.5 mln bieżących, ma się zrobić 22.5 mln. Czyli prawie 1 mln na szkołach podstawowych obniżenie. Sygnalizując dodaje, że Licea Ogólnokształcące gdzie tam się nic nie zmienia, przenoszą 1.5 mln.

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że jeżeli chodzi o szkoły podstawowe i ogólnie wszystkie to powrócą do tych tematów jesienią sierpień-wrzesień 2017. Dodała, że korekta potem na gimnazjach zwiększy środki w szkołach podstawowych.

Radny Tadeusz Zaremba podziękował pani Skarbnik za wyjaśnienie, że jest to pewna wyprawka budżetu którą będą jeszcze analizować.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że przedyskutowali temat budżetu miasta na rok 2017 w działach merytorycznie podległych Komisji, jak również o planach związanych z nowym ustrojem Oświaty.

Radny Tadeusz Zaremba zasugerował, że jeżeli jak ktoś ma wnioski budżetu w obszarze Oświaty, żeby go przygotował na piśmie, już na początek kolejnego posiedzenia, aby nie dyskutować od nowa.

Ad.4

Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016, w tym informacja o wynikach egzaminów zewnętrznych w łomżyńskich szkołach i działania dyrektorów w celu podnoszenia wyników kształcenia - druk nr 501

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że jeśli chodzi o szkoły podstawowe, że ubywa nam ciągle dzieci i ilość etatów się nie zmienia i nad tym tematem muszą się poważnie zastanowić. Zauważyła, że w szkołach podstawowych jest wzrost o 18,2 etatu. Dodała, że ubyłoby 195 uczniów i 5 oddziałów.

Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta zabierając głos w dyskusji zwróciła uwagę na jakość kształcenia. Wyjaśniła, że Łomżyńska Oświata utrzymuje się dalej na bardzo dobrym poziomie kształcenia, dotyczy to zarówno Szkół Podstawowych, Gimnazjów jak i Szkół Ponadgimnazjalnych jak również kształcenia zawodowego. Zwróciła uwagę, że na każdym etapie kształcenia, wyniki łomżyńskich szkół są wynikami wyższymi, niż średnia województwa podlaskiego, jak również wyższymi niż średnia krajowa. Dodała, że z racji swoich zainteresowań, pokusiła się żeby takie porównania zrobić. Podkreśliła, że cały czas monitorują jakość kształcenia i są one na bardzo dobrym poziomie. Bardzo ją cieszą wyniki na wysokim poziomie jak i dobre wyniki uczniów słabszych. Stwierdziła, że jest to dowód na to, że rady pedagogiczne pracują również z tymi najslabszymi uczniami. Podkreśliła, że jest to ogromna zasługa naszych szkół, szczególnie na tym etapie kształcenia podstawowego, który jest fundamentem do dalszego kształcenia jak również gimnazjów. Wyjaśniając, co nie znaczy, że nie wzmagają się z problemami które zawsze są obecne. Problemów wychowawczych, które są sygnalizowane i na co dzień muszą się z nimi konfrontować i borykać których jest bardzo wiele. Dodała, że z całą pewnością najlepszym rozwiązaniem na które na ten moment ich nie stać, ale mając nadzieję, że w tym kierunku będą szli, to jest wzmacnianie opieki psychologicznej w szkołach. Informując, że jest coraz więcej uczniów, którzy borykają się z różnego rodzaju problemami. Dodała, że dotyczy to również w dużej mierze Szkół Ponadgimnazjalnych. Uważa, że należało by się nad tymi problemami pochylić, gdyż jest ich coraz więcej. Wyjaśniła, że rozmawiając z dyrektorami, każda rozmowa kończyła się wnioskiem, iż potrzeba większego wsparcia w tym zakresie, wsparcia pedagogicznego i psychologicznego.

Przewodnicząca Komisji zgodziła się z wypowiedzią pani Muzyk, zwracając uwagę na ten aspekt, który jest bardzo ważny.

Andrzej Piechociński- Naczelnik WE zabierając głos stwierdził, że raport pokazuje, że dane demograficzne są tu zaburzone przez pewne zjawiska. Pierwsze zjawisko to jest cofnięcie sześciolatka z powrotem do przedszkola. Dodał, że ten rok, który się rozpoczął ma bardzo mało oddziałów klas pierwszych. Od następnego roku od września to zacznie się zmieniać. Demograficznie czysty obraz zacznie być zaburzony, bo wkrótce będą dwa roczniki do Szkół Ponadgimnazjalnych. Wyjaśnił, że więcej uwagi poświęcają czynnikowi ekonomicznemu, przekładając do wygenerowania dane statystyczne. Poinformował, też o informacji dotyczące subwencji Oświatowej. Stwierdził, że nie prawdą jest, że subwencja Oświatowa spadła, to jest nie prawdą, bo spadła im tylko liczba uczniów a subwencja z roku na rok wzrasta.

W wyniku głosowania 12 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących się Komisja zaopiniowała raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016, w tym informacji o wynikach egzaminów zewnętrznych w łomżyńskich szkołach i działania dyrektorów w celu podnoszenia wyników kształcenia - druk nr 501

Ad.5

Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji przywitała na obecnej Komisji Prorektor PWSliP Panią Krystynę Leszczewską, która chciałaby przybliżyć plan rozwoju tej uczelni.

Krystyna Leszczewska- Prorektor Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży, przybliżając osiągnięcia Uczelni w ciągu 12 lat funkcjonowania poinformowała, że Uczelnia z zawodowej planuje na 600-lecie Łomży w 2018 r. zyskać status akademii, czyli mieć na dwóch kierunkach możliwość doktoryzowania. Przytoczyła następnie wewnętrzne dane uczelni, że około 30 kilka procent absolwentów podejmuje pracę w Łomży. Studiujący pochodzą z różnych stron i około 20% to mieszkańcy Łomży, 24% - powiatu łomżyńskiego, a około 50% z bardziej odległych miejscowości: województwa podlaskiego, warmińsko-mazurskiego i mazowieckiego, jak również z pomorskiego i świętokrzyskiego. Przypomniała, że kilkaset lat temu i w XX wieku Łomża była ośrodkiem edukacyjnym o znaczeniu ponadregionalnym, do czego mogłaby przyczynić się uczelnia funkcjonująca od 2004 r., która mogłaby być „marką”, „wyróżnikiem”, „dobrą jakością”. Dodała, że aby ubiegać się o to prawo, muszą zatrudnić 8 ludzi: profesora, doktora habilitowanego i 6 doktorów, którzy muszą być zatrudnieni w roku akademickim poprzedzającym, a na to w nowym roku akademickim nie mają środków. Wyjaśniła, że sposób finansowania uczelni przez Ministerstwo opiera się na takiej zasadzie, że otrzymują pieniądze na podstawie stanu z roku ubiegłego i jeżeli chcieliby te wnioski składać w miarę szybko, to powinni w miarę szybko przystąpić do ogłaszania konkursów i poszukiwania wartościowych osób, które mogłyby wesprzeć ich naukowo w dążeniu do uzyskania praw doktoryzowania. Ponieważ algorytmie składnik zatrudnienia kadry i składnik studencki liczy się, to też zatrudnienie dodatkowych profesorów poprawiłoby relację

ilości nauczycieli akademickich do ilości studentów. Dodała, że Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosław Gowin, chcąc odejść od masowości studiów zakłada, że zatrudnienie na uczelniach powinno być w proporcji 1 nauczyciel akademicki na 12 studentów, zaś PWSliP ma 1 : 14 do 1 : 17, zależnie od kierunku mają więc zbyt małe zatrudnienie, aby skorzystać z optymalnej dotacji. W związku z powyższym zwracają się z prośbą o rozważenie możliwości i zaakceptowanie ich wniosku o wsparcie finansowe ich starań.

Dodała, że Uczelnie zawodowe, jaką jest PWSliP w Łomży, jedna z 36 podobnych „państwówek”, m.in., tworzonych po likwidacji 49 województw w 1999 r. – nie muszą prowadzić badań naukowych, bo ich celem i racją bytu jest kształcenie studentów, tymczasem, zdaniem władz ich uczelni, dwa instytuty PWSliP – medyczny i informatyki – mogłyby prowadzić własne badania; medyczny - na polu pielęgniarstwa, dietyki, fizjoterapii i kosmetyki, informatyki – na polu informatyki oraz automatyki i robotyki. Proszą więc o dofinansowanie ich starań na zatrudnienie wysoko wykwalifikowanych pracowników naukowych, których przyjmą z myślą i nadzieją, że będą oni potem opiekunami promotorami nowych kadr akademickich, że będą opierać się na osobach, które na tej uczelni uzyskały tytuły, stopnie doktora, które identyfikują się z Łomżą, które są z nią związane i chcą traktować tą uczelnię, jako pierwsze miejsce pracy. Dodała, że jest to kwota w wysokości 900 tys. zł przez okres 1-2-3 lat, na ten okres rozruchu, gdy nie będą posiadali tej dotacji. Wyjaśniła ponadto, że dotacja z Ministerstwa, która otrzymują, nie może wzrosnąć z roku na rok, ani maleć o więcej niż plus minus 5%. Jeżeli więc nawet jeżeli zwiększyliby zatrudnienie o 7- 8 etatów i wydają na to zatrudnienie o 20% więcej, to i tak w pierwszym kolejnym roku otrzymają maksymalnie więcej o 5%.

Radny Adam Zwierzyński zadaje pytanie , czy dofinansowanie PWSliP postulowane kwotą 900 tysięcy zł jest jednorazowe.

Krystyna Leszczewska – Prorektor PWSliP odpowiedziała, że raczej dwa lat, do trzech mogłoby to funkcjonować, ale na pewno nie na stałe.

Radna Hanka Gałązka włączając się do dyskusji poprosiła o odpowiedź, ile taki proces trwa.

Krystyna Leszczewska – Prorektor PWSliP odpowiedziała, że jeśli chodziło o studia magisterskie to zwykle udawało się to w ciągu roku akademickiego. Jednak teraz, to może trwać dłużej, ze względu na dłuższą rangę tego, o co się ubiegają. Dodała, że marzeniem ich byłoby aby te uprawnienia akademii udało się uzyskać na 600- lecie nadania praw Łomży.

Przewodnicząca Komisji skomentowała, że byłby to wielki prestiż, byłoby to miasto akademickie. Dodała również, że są to wielkie wydatki.

Radny Tadeusz Zaremba zabierając głos w dyskusji stwierdził, że plany są ambitne, ale tak jak wszystkie mają jeden czynnik finansowy. Zauważył, że na spłatę wcześniejszych kredytów inwestycyjnych, biorą kolejne kredyty. Dodał, że są jeszcze inne instytucje, które mają apetyt na pieniądze miasta. Zadaje więc pytanie, czy inne jednostki samorządu do tego interesu by się dołączyły: powiat łomżyński, kolneński, zambrowski, gminy sąsiednie Zwrócił również uwagę, że uczelnia powinna pokazać

wkład własny, pokazać, że sama coś wygospodaruje. Prosi o wyjaśnienie jakie warunki muszą być spełnione, aby spełnić warunki ustanowione przez ministerstwo.

Prorektor Leszczewska dodała, że w planie ministra nauki Jarosław Gowina jest stosunek 1 do 12 (pracownika do liczby studentów), zaś PWSliP ma 1 : 14 do 1 : 17, zależnie od kierunku.

Radna Alicja Konopka kierując pytanie do Pani Agnieszki Muzyk to zrozumiała ją że, jeżeli tych pieniędzy nie będzie, to jest słaba nadzieja na utworzenie Akademii i póki co to tych pieniędzy nie ma z innych źródeł. Zasugerowała do Pani Prezydent, że może jednak będzie taka możliwość żeby wesprzeć tę uczelnię. Dodała, że na ostatniej komisji Pani skarbnik pocieszała, że jest tyle wolnych środków i co teraz w związku z tym. Dodała, że dla Miasta Łomży to duża sprawa. Wywołując Prezydent Muzyk do odpowiedzi.

Agnieszka Muzyk - Zastępca Prezydenta zabierając głos odpowiedziała, że jest w sytuacji niezręcznej co wytknęli jej radni podczas jednej z sesji, gdy wnioskowali o dotację, która co roku trafiała do uczelni PWSliP nawiązując do 200 tys. zł i nigdy nie było niczym nowym przy obecnej kadencji. Dodała, że jest aktywnym pracownikiem uczelni, w późne popołudnia i w weekendy. Stwierdziła, że uczelnia to w pewien sposób koło zamachowe. Dodała, że w jej przekonaniu tworzenie Akademii Łomżyńskiej jest to budowanie prestiżu, ośrodka który jest ośrodkiem promującym na rozbudowanie tej tradycji szkolnictwa w Łomży. Poinformowała, że pracuje w PWSliP od wielu lat i kontynuuję zatrudnienie. Stwierdziła, że warto byłoby poszukać środków, przekazując głos do Skarbnik Miasta.

Przewodnicząc Komisji stwierdziła, że na chwilę obecną nie zdecydują co na ten temat.

Waldemar Cieślik zaproponował głosowanie o postawienie wniosku, żeby móc stwierdzić, czy miasto jest w stanie pieniądze wygospodarować.

Komisja w wyniku głosowania 11 głosami za - jednogłośnie postanowiła wystąpić do Prezydenta z wnioskiem o poszukanie 900 tysięcy złotych dla PWSliP.

Przewodnicząca Komisji kontynuując oznajmiła, że ma jeszcze 3 ważne sprawy.

Pierwsza sprawa dotycząca pisma w związku z powołaniem pani Bogumiły Olbryś na stanowisko dyrektora szkoły i zaprzestaniem pełnienia przez nią funkcji radnej. Przystaje ona być przedstawicielem Rady Miejskiej w radzie przy Muzeum Północno-Mazowieckim. Prosi o wyznaczenie nowego przedstawiciela, który uzupełni skład rady.

W wyniku głosowania reprezentantem zostaje Adam Zwierzyński 6 głosami za przy 5 przeciwnych.

Kandydata do pracy w Komisji konkursowej do wyłonienia Dyrektora MDKŚ- DŚT w Łomży radni wskazali Alicję Konopkę 10 głosami za przy 1 wstrzymującym się.

Do pracy w Kapitulie nagrody w dziedzinie Kultury radni wytypowali Ewę Małgorzatę Chłudzińską 11 głosami za.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa
Kulturowego

Hanka Gałązka

Protokołowała:

Magdalena Lipska